haber i : eadem scilicet est res petita, eadem causa petendi, contractus 

nempe societatis, et eaedem sunt personae, et iam iuridice consideratae. 

Ratio dubi tandi i taque non est, an, supposi ta re iudicata, haec val idam 

et peremptor iam consti tuat exceptionem contra litis ins taurat ionem, 

sed, an, a t tenta iuris canonici doctrina, reapse exstet in casu res iudi

cata relate ad forum ecclesiasticum, quae respectu fori civilis a iudice 

saeculari admissa est. Sententia, enim, quae vitio nulli tatis laborat, rem 

iudicatam consti tuere non valet. Sentent ia iudicis saecularis, autem, 

iuxta t r ibunal metropol i tanum Venetiarum, nul la est ob incompetent iam 

iudicis, qui iurisdictione carebat super sacerdote reo convento, ra t ione 

privilegii fori. Alia causa incompetentiae nec allegata est, nec fingi 

potes t : agebatur enim de praetenso contractu circa bona pure tempo

ralia in terri torio iudici saeculari subiecto, ubi contractus ini tus fuisse 

dicebatur, et ubi par tes domicilium fovebant. 

Tota quaestio, igitur, in eo vertitur, an Marinus F. licentiam Ordi

narii vel Superioris legitimi habuer i t sacerdotem Antonium F. ad forum 

civile t rahendi . Ordinar ius , enim, huiusmodi impedimentum incompe

tentiae iudicis saecularis , ex fori privilegii proveniens, auferre potest , 

immo certis in adiunctis auferre debet ( Instruct io Sancti Officii, diei 

23 ianuari i 1886), veniam concedendo ut clericus in foro civili con

veniatur. 
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Ad dictum quaesi tum, vero, affirmative respondendum est, ut colli

gi tur ex test imonio iudiciali Pro-Vicarii Episcopi Vicentini, qui iicentiam 

concessit, confirmato per at testat ionem extraiudicialem ipsius Marini F. , 

qui dictam licentiam obtinuit. Interrogatus, enim, Pro-Vicarius a iud ice : 

« Se, e per quali ragioni, egli abbia semplicemente consigliato o formal-

« mente autorizzato Marino F. a t radurre D. Antonio F. davanti al foro 

« civile, invece di insistere p é r c h e l a causa fosse canonicamente decisa 

« dal l ' au tor i tà ecclesiastica in conformità del privilegium fori»; sub fide 

iuramenti respondi t : « Consigliato cer to; autorizzato, non r icordo; auto

r i z z a z i o n e formale, n o » . 

Certo constat, i taque, ex iurata depositione testis, de acto suo ad 

proprium et publicum officium s p e d a n t e , Pro-Vicarium Vicentinum conr 

silium Marino F. dedisse adeundi forum civile; in hoc autem consilio, 

omnibus perspectis circumstantiis, praesert im prout ab ipso Pro-Vicario 

exponuntur , implicite continebatur venia auctoritatis ecclesiasticae a 

iure requisita. 1) Pro-Vicarius enim iurisdictione potiebatur ad debitam 

licentiam concedendam: « Il Pro-Vicario ha certamente autor i tà giuris-

« dizionale nei limiti che gli è concessa dal Vescovo ». Neque dubitat 

Pro-Vicarius de propria competentia licentiam impertiendi in casu, ut 

colligitur ex eius responsione supra citata, ubi dicit se non meminisse 

de venia ab ipso expresse concessa, simulque negat se dictam veniam 

solemniter seu formaliter i m p e r t i i s s e . 2) Licentia legitime concedi pote

rat sine solemnitatibus, seu vivae vocis oraculo; nullibi enim in iure 

ad hoc requiruntur solemnitates, et in dioecesi Vicentina huiusmodi 

licentia voce non scriptis ab Ordinario vel eius Vicario impertiri solebat: 

« ... dal Vescovo o dal Vicario, che di metodo la danno a voce e non 

« in iscritto ». Ideoque et Pro-Vicarius bene egisset, exemplum Supe

riorum sequendo. 3) Licentia, porro, in adiunctis dari debuit, quia fatetur 

Pro-Vicarius se noluisse ut causa agitaretur in foro ecclesiastico, t imens 

ne sententia ad exsecutionem demandari non posset : et ceteroquin paci

ficam rei solutionem frustra tentaverat . Ita enim statuit Instructio S. Offi

cii diei 23 ianuari i 1886: « Si in eis locis (ubi privilegio fori derogatum 

non fuit) non dabi tur iura sua prosequi, nisi apud iudices laicos, tenentur 

singuli prius a proprio ipsorum Ordinario veniam petere, ut clericos 

in forma convenire possint ; eamque Ordinarii numquam denegabunt , 

tum maxime cum ipsi controversiis inter par tes conciliandis frustra 

operam dederint (cfr. can. 120, § 2, Cod. Iur. Can., 4). Pro-Vicarius insuper 

ab Episcopo manda tum accepit, ut ipse fatetur, ad rem aliquo modo 

inter par tes componendam; immo, inter negotium t rac tandum auctori

tate sua u sus est ad poenas canonicas sacerdoti Antonii F. comminandas 

ACTA, vol. XIV, n. 17. — 15-12-928. 4« 
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(epist. sac. Antonii F. die 6 febr. 1905): unde consilium ab ipso datum 

iudicem saecularem adeundi actori Marino F. aliud significare non potui t 

quam quod ipsi venia Ordinarii de iure requisi ta concessa fuit. 5) Denique, 

ipse sac. Antonius F. aperte fatetur in epistola ad quendam Rmum Prae-

sulem die 14 maii 1908 missa, simul cum consilio et ipsam licentiam 

a Curia Vicentina se habuisse causam agitandi in foro civili; hoc modo 

videlicet consilium sibi praes t i tum intel lexit : « Da questa rispettabile 

« Curia a- mezzo di Mons. C. ebbi il permesso, anzi il suggerimento di 

« procedere contro D. Antonio F. . . . per un debito che egli nega dovermi ». 

Non defuit i taque competentia iudicis saecularis, quia impedimentum 

privilegii fori a legitima auctori tate ecclesiastica sublatum fuit, ac 

proinde rem iudicatam in casu haberi dicendum est. 

Quibus omnibus in iure et in facto perpensis, Nos infrascripti Audi 

tores de turno , pro tr ibunali sedentes et solum Deum prae oculis haben

tes, Christi nomine invocato, dicimus, declaramus et definitive senten

t iamus, ad proposita dubia respondentes : Ad pr imum Negative seu 

appellationem non esse factam lapsis fatalibus. - Ad secundum Affirma

tive seu rem iudicatam in foro saeculari impedire quominus causa in 

merito agitetur coram tr ibunali ecclesiastico pr imae instantiae, seu 

coram Curia Vicentina: s ta tu imus praeterea expensas iudiciales esse 

inter par tes compensandas . 

i ta pronunciamus, mandantes Ordinariis locorum et ministris tribu

nalium ad quos spectat, ut exsecutioni manden t hanc nos t ram defini

tivam sententiam ad t ramitem tit. X VI II, lib. 4 Cod. iur. can., et adversus 

reluctantes procedant iuxta normam sacrorum canonum, et praesertim 

cap. 3, sess. 25. De Reform. Conc. Tridentini et can. 1924 Cod. iur. 

can., iis adhibitis exsecutivis et coercitivis mediis, quae magis oppor

tuna et efficacia pro rerum adiunctis exst i tura sint. 

Romae, in sede Tribunal is S. R. Rotae, die 18 martii 1922. 

Ioannes Prior, Decanus, Ponens. 

Fridericus Cattani Amadori . 

Pe t rus Rossett i . 
L. © S. 

Ex Cancellaria, 7 aprilis 1922. 

T. Tani , Notarius. 
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il 

Citatio edictalis 

PARISIEN. 
NULLITATIS MATRIMONII (EDWARDS-DE ROCHE) 

Cum ignoretur locus actualis commorationis Dñi Fulgentii Fus ter 

et Fontes comitis de Roche, eundem per praesens edictum ci tamus ad 

comparendum, sive per se, sive per procuratorem legitime const i tutum, 

in sede Tribunal is S. Romanae Rotae (Boma, Palazzo della Dataria, 

Via della Dataria, n. 94) die 15 ianuari i 1923, hora undecima, ad 

concordandum de dubio disputando vel infrascriptum subscr ibendum, 

et ad diem designandam in qua habebi tur Turnus Rotalis pro causae 

de qua supra definitione. 

DUBIUM 

An sententia Botalis diei 29 iulii 1922 sit confirmanda vel infir

manda in casu. 

Ordinarii locorum, parochi, sacerdotes et fideles quicumque noti

t iam habentes de commorationis loco Dñi Fulgentii Fuster et Fontes